Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3251 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0035/2026/SAPL

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando informar quando serão instaladas duas luminárias, em

cada um dos seguintes endereços:

• Rua Mauro Moreira Brandão, em frente ao n° 682, no bairro Nova

Copacabana;

• Rua Cristóvão Alvarenga, em frente ao n° 116, no bairro Pacheco.

As instalações dessas luminárias estão programadas desde o ano passado, mas

até o momento, ainda não foram realizadas.

Ponte Nova - MG, 27 de fevereiro de 2026.

Thaffarel Jorge Pereira

Vereador - PSB